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PIERWSZA RODZINNA ROWEROWA
PIELGRZYMKA ŚLADAMI

KS. JANA PAWŁA AELTERMANNA
MIERZESZYN - NOWY WIEC

20 lipca 2014

Niedzielne popołudnie, wspaniała słoneczna pogoda,
plac ks. Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie, godz.
14.00 dnia 20 lipca 2014 roku. Ks. Andrzej robi ponad
20 - osobowej grupie rowerzystów pamiątkowe zdjęcia.
Reszta pielgrzymów będzie jechać samochodami. Na
grobie mierzeszyńskiego męczennika zostają zapalone
znicze, ks. Andrzej rozpoczyna krótką modlitwę, po
której wszyscy wracają do swoich rowerów. Ks. Andrzej
idzie jeszcze na plebanię, aby zabrać ze sobą duży obraz
ks. Aeltermanna, który posłuży jako element wystroju
ołtarza polowego w Nowym Wiecu. W tym czasie wszyscy
udają się już w drogę. Rowerowy sznur zaczyna rozciągać
się po Mierzeszynie, by z każdą chwilą przesuwać się
coraz dalej w kierunku Błotni. Na czele peletonu
zdobywającego mierzeszyńskie wzniesienie stoi pani
Sylwia Schuchardt z grupy rowerowej ,,Santo
Bartolomeo”. Koniec wycieczki zabezpiecza ks. Andrzej
w swoim samochodzie - prawie jak samochód
bezpieczeństwa znany nam z wyścigów Formuły 1. W
tym miejscu należy także wspomnieć, że nasza podroż
śladami ks. Aeltermanna jak każda szanująca się
pielgrzymka, wzorem tych z minionej epoki, nie mogła
obyć się bez inwigilacji środowiska ze strony służb. O
ten charakterystyczny element dba pani Mariola
Baltrukas, która na swoim motorze ,,Służyła
Bezpieczeństwu” wszystkich podróżujących i co jakiś
czas wykonywała zza krzaków pamiątkowe zdjęcia.
Brakowało jedynie białego kasku ,,MO”. Nieoceniona
okazuje się być pomoc techniczna ze strony Mateusza
Radomskiego wyposażonego w potrzebne klucze. W
takiej atmosferze, nieustannie radosnej, mijamy
kolejne wsie z ich krzyżami i kapliczkami - w Błotni,
Olszance i Suchej Hucie. Do Nowego Wieca, do
historycznej posiadłości związanej z rodziną Wieckich,
obecnie w posiadaniu pana Bogusława Sulewskiego
przybywamy punkt 15.00. Jako ostatni na miejsce
przyjeżdża pan Zdzisław Papis wraz z panem
Krzysztofem Peplińskim, którzy wiozą samochodem
rzeczy potrzebne na ognisko. Gospodarza tego miejsca
charakteryzuje duże oddanie i zaangażowanie dla
naszej sprawy. Przy historycznym krzyżu i głazie stoi
już przygotowany przez pana Sulewskiego ołtarz polowy.
Organista - pan Paweł Kłosiński ma już także
rozstawione organy elektroniczne, które wcześniej
zostały przywiezione samochodem. Część pielgrzymów
siada na kostkach słomy, pozostali na rozłożonych
kocach. Pomnik stoi na miejscu stodoły będącej
świadkiem wydarzeń z listopada 1939 roku. Dzisiaj nie
ma po niej już żadnego śladu. Kilka, kilkanaście metrów
od byłej stodoły (obecnie pole zboża) znajdowały się doły
z ciałami ofiar. Z jednej strony pomnik sąsiaduje z
zabudowaniami gospodarskimi na planie prostokąta z
drugiej zaś strony otoczony jest otwartą przestrzenią
złocistych pól. I właśnie ten drugi pejzaż idealnie pasuje

do Ewangelii o zbożu i chwaście wspólnie dojrzewających
na polu. Ks. Andrzej w swoim kazaniu powiązuje
ewangeliczne chwasty z hitlerowskimi zbrodniarzami.
Miejsce do którego przybyliśmy określa mianem Golgoty
ks. Aeltermanna i pozostałych zamordowanych osób.
Wartym podkreślenia jest również fakt, że ks. Andrzej
podczas modlitwy wiernych modli się o rozpoczęcie
procesu beatyfikacyjnego naszego przedwojennego
Proboszcza. Po Mszy świętej polowej jest czas na
pamiątkowe zdjęcie a po nim przechodzimy kilkanaście
metrów dalej do przydomowego parku - stare wysokie,
drzewa, głownie liściaste, wykoszona trawa, źródełko z
małą fontanną, parterowy balkon z niską kolumnową
balustradą i palenisko w ziemi wraz z kratą na
wysięgniku. Dzięki tym możliwościom zaoferowanym
przez pana Sulewskiego udaje się przygotować
popołudniowy posiłek. Po podwieczorku pan Bogusław
wręcza nam obrazki z błogosławioną siostrą Martą
Wiecką, my zaś odwdzięczamy się drobnym upominkiem
w tym m.in. oprawionym wizerunkiem ks. Aeltermanna.
Po podziękowaniach i pożegnaniu w popołudniowym
słońcu wracamy do Mierzeszyna. Tak kończy się nasza
Pierwsza Rodzinna Rowerowa Pielgrzymka śladami ks.
Jana Pawła Aeltermanna.

Serdeczne podziękowania należą się przede wszystkim
panu Bogusławowi Sulewskiemu za ogromną życzliwość
i serdeczne przyjęcie wszystkich gości. Bez tego, jak i
bez Pielgrzymów, nasza podróż nie mogłaby się odbyć.
Dziękuję również  współpracującym w tym
przedsięwzięciu Sołtysom Mierzeszyna i Domachowa
pani Irenie Kuchnowskiej i panu Krzysztofowi
Peplińskiemu. Nie można zapomnieć o ogromnej pomocy
w przygotowaniu i organizacji wyjazdu przez panią Ewę
Papis. Za okazane wsparcie podziękowanie należą się
także Drukarni MISIURO z Gdańska. Pieniądze z
funduszy sołeckich współfinansowały przedsięwzięcie a
te, które udało się zebrać zostały przekazane ks.
Andrzejowi by zasilić konto polskiego dzieła misyjnego
"MIVA Polska" i wesprzeć zakup środków transportu dla
polskich misjonarzy. Po reakcji podróżujących można
mieć nadzieję, że nie będzie to ostatnia tego typu
inicjatywa.  Do zobaczenia... na rowerze.

MARIUSZ CZERWIŃSKI
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INTENCJE  MSZALNE  sierpień  2014

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (29)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (30)

+ Gertruda Kuduk: rocznica śmierci

dzięk. błag. w intencji Haliny i Kazimierza Jurek: 26. rocznica sakramentu małżeństwa

+ Jan Rywacki, Alfred Rywacki oraz rodzice z obojga stron: Rywaccy i Ciechanowicz

+ Klara Kazimierowicz: 5. rocznica śmierci

+ Zbigniew Antoniewicz

+ Józefa Jankowska

+ rodzice Janina i Stefan Pomajda

+ Jan Kapanke

+ Helena i Stanisław Szymczyk

+ Jan Kluskiewicz

+ Jan Kapanke: rocznica urodzin

+ rodzice: Helena i Leon Mejer

+ Anna, Krzysztof Kuduk, rodzice Kuduk i Szwedowscy

+ mama Waleria: rocznica śmierci, mąż Jan, syn Adam; zmarli z rodziny Pieczykolan

+ zmarli z rodzin Wohlert i Kolbusz

+ Bożena Kołodziejczyk: 8. rocznica śmierci

+ wypominkowa za zmarłych

+ Władysława i Stanisław Wiśniewscy oraz brat Jerzy

+ Tadeusz Muszyński: 25. rocznica śmierci

+ Adam, Franciszek, Edmund, Jan i Janina Langowscy

ślub: Grzegorz Staszczak i Monika Koprowska

dzięk. błag. w intencji Stefanii Ulenberg

dzięk. błag. w intencji Dominiki Kolbusz: 18. rocznica urodzin

+ Klemens, Stanisław, Kazimierz, Jarosław; zmarli z rodziny Lellek

+ zmarli z rodzin Brodzińskich i Szczęsnych

+ rodzice: Stefania i Władysław Balińscy, Jan i Katarzyna Turscy oraz rodzeństwo z obojga stron

dzięk. błag. w intencji Joanny i Wiesława Wiśniewskich: 20. rocznica sakramentu małżeństwa

+ Jan Kluskiewicz

+ Władysław i Karolina Kurkowie, Paulina i Bolesław Kirylukowie oraz Marianna Górecka

+ Zygmunt Gaładyk: 8. rocznica śmierci

+ Gerard Butowski

dzięk. błag. w intencji Ewy i Krzysztofa Borkowskich: 4. rocznica sakramentu

małżeństwa i w intencji córeczki Igi

+ Helena Temberska: 19 rocznica śmierci oraz Janina, Henryk, Mieczysław

i Aleksander Temberscy

+ Leokadia Chodukiewicz: 5. rocznica śmierci

+ Joanna Doring oraz zmarli z rodzin Plata i Sarek

dzięk. błag. w intencji Anny i Jacka Antoniewicz: 20. rocznica sakramentu małżeństwa

+ Stanisław Chudzicki: 24. rocznica śmierci oraz zmarli z rodzin Chudzickich i Pelowskich

+ Roman Araśniewicz

+ Jan Lewandowski: 25. rocznica śmierci oraz Jadwiga i Konrad Lewandowscy: rocznica urodzin

+ Gerard Butowski

+ Benedykt Grzegorz Stolarski: rocznica urodzin

dzięk. błag. w intencji Marcina i Marty Pieczykolan: 9. rocznica sakramentu małżeństwa

 oraz w intencji córeczki Hani

 dzięk. błag. w intencji Weroniki Szuba: 18. rocznica urodzin

+ Izydor Hinz: 26. rocznica śmierci
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